
 

Zápis z jednání Akreditační komise MPSV ČR č. 43 
Dne 30. 10. 2014 

Přítomni: Mgr. Marek Bach, MUDr. Milena Černá, MBA., Jana Janíková, Mgr. Radmila Jiříčková, Mgr. Iva 

Kabeláčová, Mgr. Danka Kratochvílová, Veronika Nájemníková, Mgr. Ondřej Palán, Mgr. Aneta Sluková, 

PhDr. Vladislava Šídlová, PhDr. Hana Thielová, PhDr. Pavel Zikl, Ph.D., Mgr. Petra Zimmelová Ph.D. 

Omluveni: PhDr. Marie Hermanová, Ph.D., Ing. Jiří Horecký Ph.D., Mgr. Kristýna Kotalová, Mgr. Monika 

Legnerová, Bc. Karel Maňaska, Mgr. David Pospíšil, Ing. Stanislava Správková.  

Program: 

1. Mgr. Ondřej Palán, místopředseda Akreditační komise MPSV, přivítal členy Akreditační komise 

na 43. zasedání a zahájil jednání. 
 

2. Akreditační komise projednala 266 nových žádostí o akreditaci vzdělávacího programu a 131 změn a doplňků 

žádostí o akreditaci vzdělávacího programu. Projednáno bylo 90 doplnění lektorského týmu akreditovaných 

vzdělávacích programů.  Podrobnosti jsou uvedeny v přílohách zápisu. 

 

Usnesení:  
 

 Akreditační komise po projednání doporučuje k akreditaci žádosti o akreditaci uvedené v příloze č. 1 až 2 

a označené slovem „vyhovuje“. 

 

 Akreditační komise žádá sekretariát Akreditační komise, aby projednal s žadateli doplnění žádostí 

o akreditaci v příloze č. 1 až 2 označené slovem „doplnit“, ve smyslu hodnocení. 
 

 Akreditační komise nedoporučuje k akreditaci žádosti v příloze č. 1 až 2 označené slovem „zamítnuto“. 

 

 Akreditační komise projednala doplnění lektorského týmu akreditovaných vzdělávacích programů 

uvedených v příloze č. 3. 

 

 Akreditační komise projednala návrh na organizační opatření MPSV pro zkrácené akreditační řízení. 
Na základě doporučení Akreditační komise MPSV nebudou nadále přijímány žádosti o akreditaci 

vzdělávacích programů k projednání ve zkráceném akreditačním řízení.  
 

 Usnesení bylo schváleno všemi přítomnými členy Akreditační komise MPSV. 

 
 

 Zapsala: Mgr. D. Kratochvílová 

 

 

                                                                                                              Mgr. Ondřej Palán 

 místopředseda Akreditační komise MPSV 

  

 

 

 



 

Příloha č. 1: Vzdělávací programy hodnocené v 43. kole a projednané na řádném zasedání Akreditační 

komise MPSV dne 30. 10. 2014 

Č. Název organizace Název programu Hodnocení 

1 
PhDr. Václava Hořavová, Vzdělávací 
centrum Praha 

Sociální práce v systému pomoci v hmotné nouzi - úvod 
do problematiky doplnit 

2 
PhDr. Václava Hořavová, Vzdělávací 
centrum Praha 

Jednání s problémovými typy osob - úvod do 
problematiky doplnit 

3 
PhDr. Václava Hořavová, Vzdělávací 
centrum Praha Správní řízení pro agendu nepojistných sociálních dávek doplnit 

4 

PhDr. Václava Hořavová, Vzdělávací 

centrum Praha Kurátor pro mládež - úvod do problematiky doplnit 

5 

PhDr. Václava Hořavová, Vzdělávací 

centrum Praha Ochrana před domácím násilím - úvod do problematiky doplnit 

6 
PhDr. Václava Hořavová, Vzdělávací 
centrum Praha Specifika komunikace se seniory doplnit 

7 
PhDr. Václava Hořavová, Vzdělávací 
centrum Praha Sociálně právní ochrana dětí - úvod do problematiky doplnit 

8 
Ing. Marie Hronová, Gentura, 
vzdělávací a poradenský servis  

Provozní standardy v sociálních službách - základní 
informace vyhovuje 

9 Mgr. Jana Fišerová Alternativní a augmentativní komunikace vyhovuje 

10 Mgr. Jana Fišerová Individuální plánování v praxi vyhovuje 

11 Mgr. Jana Fišerová Komunikační dovednosti v přímé práci s klientem vyhovuje 

12 Mgr. Jana Fišerová Paliativní péče a doprovázení umírajících  vyhovuje 

13 Mgr. Jana Fišerová 
Péče o klienta s poruchou hybnosti a imobilního klienta 
v sociálních službách vyhovuje 

14 Mgr. Jana Fišerová Práva klientů a jejich ochrana vyhovuje 

15 Mgr. Jana Fišerová 

Prevence zdravotních rizik u pracovníků sociálních 

služeb vyhovuje 

16 Mgr. Jana Fišerová Rozvoj kognitivních schopností u seniorů vyhovuje 

17 Mgr. Jana Fišerová Sexualita osob s mentálním postižením vyhovuje 

18 Mgr. Jana Fišerová 

Specifika práce s osobami s poruchami autistického 

spektra vyhovuje 

19 Mgr. Jana Fišerová Základní sociální poradenství vyhovuje 

20 Mgr. Jana Fišerová Základy poskytování první pomoci doplnit 

21 Mgr. Jana Fišerová 

Základy týmové spolupráce v organizaci poskytující 

sociální služby vyhovuje 

22 Mgr. Jana Fišerová Zvládání psychické zátěže a stresu vyhovuje 

23 
RNDr. Markéta Skalová, Studio 
Bořislavka Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách zamítnuto 

24 Mgr. Martina Stehlíková 
Úvod ergoterapie u klientů seniorského věku v 
zařízeních sociálních služeb zamítnuto 

25 Veronika Vítová Hra a dítě se zdravotním znevýhodněním vyhovuje 

26 Veronika Vítová 
Kompenzační pomůcky a adaptace prostředí pro děti se 
zdravotním znevýhodněním vyhovuje 

27 Veronika Vítová 
Rozvoj soběstačnosti dětí se zdravotním 
znevýhodněním doplnit 

28 ACORUS, o.s. Práce s dětmi ohroženými domácím násilím I. vyhovuje 

29 ACORUS, o.s. Práce s dětmi ohroženými domácím násilím II vyhovuje 

30 ACORUS, o.s. Prevence vyhoření doplnit 

31 ACORUS, o.s. DOMÁCÍ NÁSILÍ I. vyhovuje 

32 ACORUS, o.s. 
DOMÁCÍ NÁSILÍ II. - specifika jednání s osobami 
ohroženými domácím násilím vyhovuje 

33 ACORUS, o.s. 
PRÁCE S OSOBOU TRAUMATIZOVANOU V 
DŮSLEDKU DOMÁCÍHO NÁSILÍ doplnit 

34 SEDUCA-CZE s.r.o. 
Uspokojování potřeb seniorů v podmínkách sociálních 
služeb vyhovuje 



 

35 Mgr. Zuzana Altmannová 
Úvod do sociálně-právního minima pro oblast náhradní 
rodinné péče doplnit 

36 Mgr. Jolana Bucková 

Úvod do vztahové diagnostiky a terapie v poradenské 

praxi zamítnuto 

37 Mgr. Jolana Bucková Vztahová diagnostika a terapie v poradenské praxi  zamítnuto 

38 Mgr. Jolana Bucková 
Úvod do využití diagnosticko-terapeutického pískoviště 
při krizové intervenci a traumaterapii zamítnuto 

39 Mgr. Jolana Bucková 
Základy využití diagnosticko-terapeutického pískoviště 
při práci s rodinou zamítnuto 

40 Mgr. Jolana Bucková 
Využití diagnosticko-terapeutického pískoviště při 
krizové intervenci, traumaterapii a práci s rodinou zamítnuto 

41 Renata Hrochová 

Sociální práce v praxi – úvod do problematiky sociálních 

pracovníků doplnit 

42 Mgr. Milena Mikulková Příprava rodičů ke střídavé péči o dítě doplnit 

43 Mgr. Milena Mikulková Příprava stran k asistovanému kontaktu doplnit 

44 Mgr. Milena Mikulková Příprava účastníků případové konference doplnit 

45 Mgr. Jana Paloušková Úvod do vedení motivačního rozhovoru doplnit 

46 Mgr. Jana Paloušková Možnosti budování motivace uživatelů ke změně doplnit 

47 Mgr. Jana Paloušková Základní výcvik v motivačním rozhovoru doplnit 

48 Bc. Helena Ponocná 
Úvod do problematiky: Oběti seniorského věku z 
pohledu sociální práce zamítnuto 

49 Bc. Helena Ponocná 
Úvod do problematiky domácího násilí z pohledu 
sociální práce  zamítnuto 

50 Ing. Simona Sedláčková Úvod do týmové spolupráce  doplnit 

51 Ing. Simona Sedláčková Úvod do prevence stresu a syndromu vyhoření doplnit 

52 Jitka Suchá Bolest - úvod do problematiky vyhovuje 

53 Jitka Suchá 
Základy komunikace s rodinou klienta s demencí a 
podpora rodinných pečujících vyhovuje 

54 ACZ, spol. s r. o. Péče o osoby se zrakovým znevýhodněním  vyhovuje 

55 AGAPO o.p.s. Základy podporovaného zaměstnávání doplnit 

56 ASISTA, s.r.o. 
Kvalifikační kurz pro pracovníky - pracovnice v 
sociálních službách zamítnuto 

57 AK Matiaško 
Právo pro praxi - odpovědnost a práce s rizikem v 
sociálních službách vyhovuje 

58 AK Matiaško 
Právo pro praxi - praxe opatrovnictví a svéprávnosti 
podle nového občanského zákoníku vyhovuje 

59 APEIRON CONSULTING s.r.o. Péče a kontakt s klienty v různých věkových kategoriích zamítnuto 

60 APEIRON CONSULTING s.r.o. Psychohygiena v sociálních službách doplnit 

61 

Vzdělávací institut Středočeského 
kraje - Zařízení pro další vzdělávaní 
pedagogických pracovníků 

Práce se skupinou pro pracovníky v pomáhajících 
profesích  vyhovuje 

62 
Asociace konceptu Snoezelen České 
republiky 

Snoezelen v teorii a praxi - základní pojetí moderního 
interaktivního multismyslového konceptu doplnit 

63 
Asociace konceptu Snoezelen České 
republiky 

Snoezelen v praxi - rozšiřující pojetí moderního 
interaktivního multismyslového konceptu doplnit 

64 

Asociace konceptu Snoezelen České 

republiky 

Metodický kurz - Úvod do strukturovaných hodin 

Snoezelen-MSE terapie doplnit 

65 

Asociace konceptu Snoezelen České 

republiky 

Průvodce ve Snoezelen-MSE prostředí - I. stupeň - 

uvedení do problematiky doplnit 

66 
Asociace konceptu Snoezelen České 
republiky 

Průvodce ve Snoezelen-MSE prostředí - II. stupeň - 
uvedení do problematiky doplnit 

67 
Asociace konceptu Snoezelen České 
republiky 

Průvodce ve Snoezelen-MSE prostředí - III. stupeň - 
uvedení do problematiky doplnit 

68 
Asociace konceptu Snoezelen České 
republiky 

Využití kompenzačních pomůcek v praxi - úvod do 
problematiky doplnit 

69 
Asociace konceptu Snoezelen České 
republiky 

Působení Snoezelen-MSE konceptu na děti s ADHD - 
Úvod do problematiky doplnit 



 

70 
Asociace konceptu Snoezelen České 
republiky 

Snoezelen-MSE terapie v praxi terénního pracovníka - 
úvod do problematiky doplnit 

71 

Asociace konceptu Snoezelen České 

republiky 

Snoezelen-MSE terapie na lůžku klienta - úvod do 

problematiky doplnit 

72 

Asociace poskytovatelů sociálních 

služeb České republiky Alzheimerova nemoc - Demence v obrazech doplnit 

73 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb České republiky Základy paliativní péče doplnit 

74 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb České republiky Základy první pomoci doplnit 

75 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb České republiky Opatrovnictví a svéprávnost v sociálních službách doplnit 

76 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb České republiky Jak oddlužit nepodnikající fyzickou osobu doplnit 

77 

Asociace poskytovatelů sociálních 

služeb České republiky Týmová spolupráce doplnit 

78 

Asociace poskytovatelů sociálních 

služeb České republiky Procedurální standardy kvality v sociálních službách doplnit 

79 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb České republiky Specifika komunikace se seniory doplnit 

80 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb České republiky Základy zákona o sociálních službách doplnit 

81 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb České republiky Jak pečovat o klienty s Parkinsonovou nemocí doplnit 

82 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb České republiky 

Výživa a stravování v sociálních službách - úvod do 
problematiky doplnit 

83 Aspekt 

Vzdělávací a tréninkový program pro kariérové 

poradenství vyhovuje 

84 Benepal, a.s. 

Timemanagement pro vedoucí pracovníky v sociálních 

službách vyhovuje 

85 bfz o.p.s. Právo, povinnost a odpovědnost v sociálních službách doplnit 

86 bfz o.p.s. Sociálně právní minimum (úvod do problematiky) zamítnuto 

87 bfz o.p.s. 

Péče o seniory - výživa, hydratace, hygiena a ošetřování 

pokožky doplnit 

88 
CARITAS – Vyšší odborná škola 
sociální Olomouc Hodnotící a motivační pohovory s pracovníky doplnit 

89 
CARITAS – Vyšší odborná škola 
sociální Olomouc 

Úzkost a jak ji zvládat - podněty k sebereflexi v 
pomáhajících profesích doplnit 

90 
CARITAS – Vyšší odborná škola 
sociální Olomouc 

Přístup zaměřený na člověka a individuální plánování se 
seniory doplnit 

91 CESPO, o.p.s. 
Úvod do komunikace s osobami se sluchovým 
postižením doplnit 

92 

Conflict Management International, 

s.r.o.  Základní mediační výcvik  zamítnuto 

93 

Conflict Management International, 

s.r.o.  Úvod do mediace vyhovuje 

94 Creatio Přelouč, o.p.s. 

Základy pro praktické použití modelu individuální práce 
se seniory podle prof. Moniky Krohwinkelové 
AEDL/ABEDL 13 - II. část   doplnit 

95 Creatio Přelouč, o.p.s. 
Posuzování a určení zájmu dítěte v procesu 
vyhodnocování a individuálního plánování  doplnit 

96 CURATIO EDUCATION s.r.o. 
Biografie člověka a její význam při práci s klienty 
sociálních služeb vyhovuje 

97 CURATIO EDUCATION s.r.o. Individuální plánování sociálních služeb v kazuistikách doplnit 

98 CURATIO EDUCATION s.r.o. Péče o klienty s cévní mozkovou příhodou vyhovuje 

99 CURATIO EDUCATION s.r.o. Prvky bazální stimulace v praxi vyhovuje 

100 CURATIO EDUCATION s.r.o. Psychiatrické minimum I. doplnit 

101 CURATIO EDUCATION s.r.o. Psychiatrické minimum II. doplnit 

102 CURATIO EDUCATION s.r.o. 

Základy šetrné sebeobrany pro zaměstnance sociálních 

služeb vyhovuje 

103 CURATIO EDUCATION s.r.o. Zásady a pravidla komunikace se seniory vyhovuje 



 

104 
Česká asociace pečovatelské služby, 
občanské sdružení  Práce s klientem v občanské poradně I.  zamítnuto 

105 

Česká asociace pečovatelské služby, 

občanské sdružení  

Identifikace potřeb klientů v procesu individuálního 

plánování sociální služby vyhovuje 

106 

Česká asociace pečovatelské služby, 

občanské sdružení  Základy psychohygieny pro pracovníky sociálních služeb vyhovuje 

107 Česká asociace streetwork, o.s. 

Potřeby klientů nízkoprahových služeb. Metody 
vytváření hypotéz o potřebách, vytváření a zpřesňování 
zakázky. vyhovuje 

108 Česká asociace streetwork, o.s. Práce s agresivním klientem vyhovuje 

109 Diecézní charita Brno Proměny základních životních potřeb s příchodem stáří  doplnit 

110 Diecézní charita Brno Základy ergoterapie v prostředí sociálních služeb   doplnit 

111 Diecézní charita Brno 
Workshop - Hodnocení a sebehodnocení v sociální 
službě doplnit 

112 Diecézní charita Brno 

Workshop - Hranice ve vztazích při práci v sociálních 

službách   doplnit 

113 Diecézní charita Brno Workshop - Jak vést dokumentaci v sociální službě  doplnit 

114 Diecézní charita Brno Workshop - Péče o specifické skupiny dětí doplnit 

115 Diecézní charita Brno Workshop - psychologie stárnutí a stáří vyhovuje 

116 Diecézní charita Brno Workshop - Týmová spolupráce v sociálních službách  vyhovuje 

117 Diecézní charita Brno 
Workshop - Základní metody a strategie při zvládání 
konfliktních situací v sociální službě  vyhovuje 

118 Diecézní charita Brno 

Workshop - Základy dluhového poradenství v sociálních 

službách  vyhovuje 

119 Diecézní charita Brno 

Workshop - Základní techniky muzikoterapie při práci s 

klientem  vyhovuje 

120 Diecézní charita Brno 
Workshop psychiatrie – traumata, jak s nimi pracovat a 
jak na ně doplnit 

121 Dobrá rodina o.p.s. 
Možnosti terapie poruch chování u dětí v náhradní 
rodinné péči doplnit 

122 Dobrá rodina o.p.s. 
Čím se odlišují děti v náhradní rodinné péči od běžné 
populace a proč tomu tak je doplnit 

123 Dobrá rodina o.p.s. 
Budování identity dítěte a zpracování jeho životního 
příběhu vyhovuje 

124 Dobrá rodina o.p.s. Úvod do specifik vývoje dítěte v náhradní rodinné péči vyhovuje 

125 Dobrá rodina o.p.s. Úvod do specifik doprovázení pěstounských rodin vyhovuje 

126 DONASY s.r.o. Techniky zvyšování kognitivní kondice II. vyhovuje 

127 DONASY s.r.o. 
Techniky zvyšování kognitivní kondice s uměním a 
pohybem I. vyhovuje 

128 DONASY s.r.o. 
Techniky zvyšování kognitivní kondice s uměním a 
pohybem II. vyhovuje 

129 DOPEX s.r.o. Senioři - vzdělávání pracovníků se seniory zamítnuto 

130 EDliT Human o.p.s.  

Úvod do problematiky domácího násilí, s důrazem na 

týrání a zneužívání seniorů vyhovuje 

131 EDliT Human o.p.s.  

Úvod do finanční gramotnosti pro poskytovatele 

sociálních služeb vyhovuje 

132 EDLiT s.r.o. 
Etika a etické kodexy v práci pracovníků v sociálních 
službách vyhovuje 

133 Evropská kontaktní skupina 
Úvod do problematiky kariérového poradenství pro 
začínající poradce zamítnuto 

134 Evropská kontaktní skupina Rozvoj kompetencí u klienta zamítnuto 

135 Fokus Praha, o.s. Individuální plánování v praxi doplnit 

136 
AHRA - Human Resource Agency, 
s.r.o. Základy mediace pro sociální služby  vyhovuje 

137 Fosa, o.p.s. Asistence dospělým lidem s mentálním postižením I. doplnit 

138 Gerontologický institut, o.p.s. 

Základy diabetické a podiatrické prevence v přímé péči 

o seniory zamítnuto 

139 THEIA - krizové centrum o.p.s. Cesta z dluhů z pohledu sociální práce II doplnit 



 

140 THEIA - krizové centrum o.p.s. Cesta z dluhů z pohledu sociální práce I doplnit 

141 Středisko vzdělávání s.r.o. Arteterapie zamítnuto 

142 Středisko vzdělávání s.r.o. 
Osobnost pomáhajícího profesionála a jeho kompetence 
jako předpoklad kvalitní služby doplnit 

143 Středisko vzdělávání s.r.o. Prevence syndromu vyhoření v sociálních službách doplnit 

144 Středisko vzdělávání s.r.o. Trénink paměti vyhovuje 

145 Středisko vzdělávání s.r.o. Úvod do problematiky šikany v sociálních zařízeních vyhovuje 

146 Středisko vzdělávání s.r.o. Výživa v seniorském věku zamítnuto 

147 Středisko vzdělávání s.r.o. Základy asertivity pro pracovníky v sociálních službách doplnit 

148 Středisko vzdělávání s.r.o. 
Základy krizové intervence pro pracovníky v sociálních 
službách zamítnuto 

149 TARA, o. p. s. 
Základy práce s myšlenkovými mapami - principy a 
využití v praxi v sociálních službách doplnit 

150 Triadis, o.p.s. Úvod do využití technik Modelu růstu v sociální práci doplnit 

151 
Vyšší odborná škola DAKOL a 
Střední škola DAKOL, o.p.s. Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách zamítnuto 

152 

Vzdělávací institut Středočeského 

kraje - Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků 

Řešení konfliktních situací při poskytování sociálních 
služeb  vyhovuje 

153 Vzdělávací agentura ČR, s.r.o. Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách doplnit 

154 Vzdělávací agentura ČR, s.r.o. Příspěvek na péči a posudková kritéria v praxi doplnit 

155 Vzdělávací centrum Inspirace 
Rodina během a po rozvodu pohledem rodinných 
terapeutů vyhovuje 

156 Vzdělávací centrum Inspirace Závislost a trauma pohledem rodinných terapeutů vyhovuje 

157 Vzdělávací centrum Morava s.r.o. Sociální práce v sociálně-právní ochraně dětí doplnit 

158 Vzdělávací centrum Podkrušnohoří Pracovník v sociálních službách doplnit 

159 Charita Česká republika 

Smysluplné vedení osobní dokumentace v sociálních 

službách a kompetence klíčového pracovníka vyhovuje 

160 In IUSTITIA, o.p.s. 

Kvalifikační kurz pro pracovníky/ice v sociálních 
službách zaměřený na služby sociálního poradenství 
zejm. v poradnách pro oběti trestných činů zamítnuto 

161 Institut Bernarda Bolzana v.o.s. 
Přehled působnosti správního řádu ve vztahu k 
sociálně-právní ochraně dětí vyhovuje 

162 Institut Bernarda Bolzana v.o.s. 
Základní aspekty správního řízení - správní řád se 
zaměřením na nepojistné sociální dávky vyhovuje 

163 Institut Bernarda Bolzana v.o.s. 
Vybrané relaxační techniky pro potřeby pracovníků v 
sociální oblasti vyhovuje 

164 

Vzdělávací centrum pro veřejnou 

správu ČR, o.p.s. Zjišťování názoru dítěte (základní kurz) doplnit 

165 

Vzdělávací centrum pro veřejnou 

správu ČR, o.p.s. 

Trénink paměti pro pracovníky domovů pro seniory - 

základní kroky zamítnuto 

166 Vzdělávací centrum Turnov, o.p.s. Psychické syndromy seniorů doplnit 

167 Židovská obec v Praze  Etické zdroje judaismu pro sociální služby zamítnuto 

168 Sociální agentura, o.p.s. Úvod do problematiky duševní nemoci  vyhovuje 

169 Sociální agentura, o.p.s. Úvod do spolupráce s rodinou a rodinnými příslušníky vyhovuje 

170 SocioFactor s.r.o. 

Vzdělávání pracovníků v oblasti terénní sociální práce s 
rodinami s dětmi ze sociálně znevýhodněného prostředí 

a vyloučených lokalit  vyhovuje 

171 SocioFactor s.r.o. 
Vzdělávací program pro pracovníky zabývající se 
prevencí sociálně patologických jevů vyhovuje 

172 SocioFactor s.r.o. 

Vzdělávací program pro pracovníky v oblasti sociální 

práce s dětmi se zdravotním postižením a jejich 
rodinami  vyhovuje 

173 SocioFactor s.r.o. Vzdělávací program zaměřený na oblast paliativní péče vyhovuje 

174 Institut rovných příležitostí,  z. ú. Individuální plánování v sociálních službách doplnit 



 

175 Institut rovných příležitostí, z. ú. 

Komunikační nástroje v sociální práci jako klíč k 
vytvoření profesionálního vztahu mezi uživatelem a 

poskytovatelem sociální služby doplnit 

176 Institut rovných příležitostí, z.  ú. Dluhové poradenství, finanční gramotnost zamítnuto 

177 

INSTAND o.s., institut pro podporu 

vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách Týmová práce doplnit 

178 

JABOK - Vyšší odborná škola 

sociálně pedagogická a teologická 

Biblická blahoslavenství jako inspirace pro sociální práci: 

o spirituální dimenzi sociálně-pastoračního pracovníka vyhovuje 

179 

JABOK - Vyšší odborná škola 

sociálně pedagogická a teologická Hodnocení situace dítěte a rodiny vyhovuje 

180 
JABOK - Vyšší odborná škola 
sociálně pedagogická a teologická Kontakt dítěte v pěstounské péči s rodinou vyhovuje 

181 
JABOK - Vyšší odborná škola 
sociálně pedagogická a teologická 

Možnosti využití případových konferencí v práci s 
rodinou vyhovuje 

182 K.I.S.S. vzdělávání s.r.o. 
Techniky motivace a spolupráce klienta s pracovníkem v 
sociálních službách vyhovuje 

183 
Kvalifikační a personální agentura, 
o.p.s. Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách zamítnuto 

184 LLP Vision, s.r.o. Komunikace a práce se zátěží v profesi  doplnit 

185 LLP Vision, s.r.o. Jak na opatrovnickou radu doplnit 

186 LLP Vision, s.r.o. Jak pracovat se zadluženým klientem vyhovuje 

187 

Masarykova univerzita, Lékařská 

fakulta Nikdy není pozdě zamítnuto 

188 MARLIN, s. r. o. 
Nouzové a havarijní situace při poskytování sociální 
služby doplnit 

189 MARLIN, s. r. o. Úvod do sexuality seniorů zamítnuto 

190 MARLIN, s. r. o. Efektivní komunikace v pomáhajících profesích zamítnuto 

191 MARLIN, s. r. o. Standard 1 vyhovuje 

192 MARLIN, s. r. o. Zákony a předpisy sociálního zabezpečení doplnit 

193 MARLIN, s. r. o. Techniky zjišťování potřeb u nekomunikujících klientů zamítnuto 

194 MARLIN, s. r. o. Úvod do videotréninku interakcí zamítnuto 

195 MARLIN, s. r. o. Zvyšování kvality sociální služby doplnit 

196 MARLIN, s. r. o. Standard 6, 7 zamítnuto 

197 MARLIN, s. r. o. Přehled dávek sociálního zabezpečení doplnit 

198 MARLIN, s. r. o. 
Specifika komunikace se seniory včetně základů 
augmentativní komunikace doplnit 

199 MARLIN, s. r. o. Prevence týrání a zneužívání uživatelů sociálních služeb  zamítnuto 

200 MARLIN, s. r. o. 
Zjišťování potřeb a individuální plánování u 
nekomunikujících klientů zamítnuto 

201 SOCIO s.r.o. Problematika smrti a umírání (úvod do problematiky) zamítnuto 

202 SOCIO s.r.o. 

Základy první pomoci se zaměřením na sociální služby 

(úvod do problematiky) zamítnuto 

203 SOCIO s.r.o. 

Vybrané aspekty péče o klienty s inkontinencí, s 
dekubity a s chronickými defekty pokožky v podmínkách 
zařízení sociálních služeb zamítnuto 

204 SOCIO s.r.o. 
Správná výživa klienta v sociálních službách (úvod do 
problematiky) zamítnuto 

205 SOCIO s.r.o. 
Sebeobrana v zařízení sociálních služeb (úvod do 
problematiky) zamítnuto 

206 SOCIO s.r.o. 

Inspekce kvality sociálních služeb a standardy kvality 

sociálních služeb (úvod do problematiky) zamítnuto 

207 SOCIO s.r.o. 

Cvičení paměti u seniorů a osob s demencí (úvod do 

problematiky) zamítnuto 

208 SOCIO s.r.o. Úvod do problematiky aktivizace imobilních klientů zamítnuto 



 

209 SOCIO s.r.o. 
Ergoterapie a její význam v sociálních službách (úvod 
do problematiky) zamítnuto 

210 Slezská diakonie  

Poskytování první pomoci u terénních, ambulantních a 

nízkoprahových sociálních služeb doplnit 

211 MAVO s.r.o. Dentální hygiena uživatelů sociální služby vyhovuje 

212 MAVO s.r.o. Procvičování paměti u seniorů  vyhovuje 

213 MAVO s.r.o. Úvod do problematiky práce s osobami bez přístřeší vyhovuje 

214 M.H.S. o.s. Úvod do práce se sexualitou u vybraných skupin klientů zamítnuto 

215 Nadační fond J&T Úvod do problematiky příbuzenské pěstounské péče vyhovuje 

216 NADĚJE Řešení konfliktních situací s klientem sociálních služeb vyhovuje 

217 NADĚJE 
Role korporátní kultury a paradigmatu v týmech 
poskytujících sociální služby - úvod do problematiky vyhovuje 

218 
Občanské sdružení Élektra-Centrum 
pomoci ženám zneužitým v dětství 

Projevy traumatu sexuálního zneužívání v dětství a 
znásilnění u dospělých obětí vyhovuje 

219 Oblastní unie neslyšících Olomouc 
Základy komunikace s osobami se sluchovým 
postižením doplnit 

220 PROFIMA  EFFECTIVE,  s. r. o. Aktivizace - proces vedení k činorodosti doplnit 

221 PROFIMA  EFFECTIVE,  s. r. o. 
Přiměřené sebepoznání, hranice v pomáhajících 
profesích doplnit 

222 PROFIMA  EFFECTIVE,  s. r. o. Prevence syndromu vyhoření doplnit 

223 PROFIMA  EFFECTIVE,  s. r. o. Stress management zamítnuto 

224 PROFIMA  EFFECTIVE,  s. r. o. 
Vedení pracovníků při sociální práci s osobami se 
zdravotním postižením zamítnuto 

225 PROFIMA  EFFECTIVE,  s. r. o. 
Standard č. 8 - Návaznost poskytované služby na další 
dostupné zdroje doplnit 

226 PROFIMA  EFFECTIVE,  s. r. o. 
Standard č. 7 - Stížnosti na kvalitu nebo způsob 
poskytování sociální služby doplnit 

227 PROFIMA  EFFECTIVE,  s. r. o. Stimulační metody doplnit 

228 PROFIMA  EFFECTIVE,  s. r. o. Co bychom měli vědět o manipulaci doplnit 

229 PROFIMA  EFFECTIVE,  s. r. o. Základní zásady návštěvy v bytě klienta doplnit 

230 PROFIMA  EFFECTIVE,  s. r. o. 

Úvod do problematiky technik zjišťování potřeb u 

nekomunikujících klientů doplnit 

231 PROFIMA  EFFECTIVE,  s. r. o. Domácí násilí doplnit 

232 PROFIMA  EFFECTIVE,  s. r. o. Arteterapie zamítnuto 

233 PROFIMA  EFFECTIVE,  s. r. o. 

Úvod do problematiky zjišťování potřeb u 
nekomunikujících klientů a vytváření individuálních 

plánů doplnit 

234 PROFIMA  EFFECTIVE,  s. r. o. Vedení zaměstnanců při práci se seniory zamítnuto 

235 PROFIMA  EFFECTIVE,  s. r. o. Standard č. 15 - zvyšování kvality sociálních služeb doplnit 

236 PROFIMA  EFFECTIVE,  s. r. o. Standard č. 14 - Nouzové a havarijní situace doplnit 

237 PROFIMA  EFFECTIVE,  s. r. o. Základy sociální práce s rodinou zamítnuto 

238 Seniorský klub Písek o.p.s. Aktivizační činnosti pro seniory zamítnuto 

239 Seniorský klub Písek o.p.s. Úvod do standardů kvality sociálních služeb  doplnit 

240 REMEDIUM Praha o.p.s. Úskalí práce v sociálních službách doplnit 

241 REMEDIUM Praha o.p.s. 
Základy práce se zadluženým klientem v kontextu 
sociálních služeb doplnit 

242 OZP Akademie z. ú. Efektivní metody výběru zaměstnanců zamítnuto 

243 OZP Akademie z. ú. 
Specifika komunikace s nevidomými a slabozrakými v 
praxi vyhovuje 

244 OZP Akademie z. ú. Komunikace s problémovými klienty doplnit 

245 OZP Akademie z .ú. Koučovací techniky jako nástroj sociálního pracovníka zamítnuto 

246 OZP Akademie z. ú. Právo a internet zamítnuto 

247 OZP Akademie z. ú. 
Typologie osobnosti se zaměřením na MBTI – poznejte 
sami sebe a druhé! doplnit 



 

248 OZP Akademie z. ú. Základy asertivity v praxi  doplnit 

249 Společnost Podané ruce o.p.s. 

Sandplaying – využití herního pískoviště v diagnostice, 
poradenství a terapii s dětmi i dospělými, přístup Gestalt 
terapie zamítnuto 

250 Společnost Podané ruce o.p.s. Kontrakt a individuální plánování zamítnuto 

251 Společnost Podané ruce o.p.s. Manažerská komunikace I. doplnit 

252 Společnost Podané ruce o.p.s. Sebepoškozování u dětí a mladistvých doplnit 

253 Mgr. Marcela Janotová Základy efektivní komunikace v sociálních službách vyhovuje 

254 SCA Hygiene Products, s.r.o. 

Prevence komplikací u klientů se sníženou mobilitou se 
zaměřením na prevenci pádů a vzniku dekubitů v 
zařízeních sociálních služeb vyhovuje 

255 FORESTER SERVIS, s.r.o. Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách zamítnuto 

256 Mgr. Ludmila Lešková 
Základy zvládání stresu a prevence syndromu vyhoření 
u pečujících vyhovuje 

257 

Česká asociace pečovatelské služby, 

občanské sdružení  

Dilemata práce s uživateli sociálních služeb (úvod do 

problematiky) vyhovuje 

258 

Česká asociace pečovatelské služby, 

občanské sdružení  Vzdělávání v aktuálních sociálně právních tématech zamítnuto 

259 Marek Sloup Úvod do problematiky zvládání stresu zamítnuto 

260 

Vzdělávací institut Středočeského 
kraje - Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Komunikace s klientem s mentálním znevýhodněním  vyhovuje 

261 

Vzdělávací institut Středočeského 
kraje - Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Pohybové aktivity pro seniory  vyhovuje 

262 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Základy individuálního plánování se seniory vyhovuje 

263 EDUCO CENTRUM, s. r. o. 
Psychosociální krizové situace klientů sociálních služeb 
- úvod do problematiky doplnit 

264 EDUCO CENTRUM, s. r. o. 

Projevy a zdravotní důsledky akutního a chronického 

stresu - úvod do metody  doplnit 

265 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Základy asertivity ve zdravotnictví a sociálních službách doplnit 

266 
Vzdělávací centrum pro veřejnou 
správu ČR 

Znalecké posudky zpracovávané pro soudní řízení při 
sporech o děti vyhovuje 

 

Příloha č. 2: Doplnění a změny žádostí o akreditaci hodnocených v předchozích kolech projednané 

na řádném zasedání dne 30. 10. 2014 

Č. 
Název organizace Název programu doplnění hodnocení 

1 

Mgr. Zuzana Altmannová Úvod do problematiky standardů kvality sociálně-
právní ochrany doplnění vyhovuje 

2 

PhDr. Jaroslava 

Dvořáková, vzdělávací 
agentura PULS 

Mezilidská komunikace  –  úvod do zvládání 

konfliktních situací doplnění vyhovuje 

3 
Dr. Ing. Jiří Staněk Úvod do mediace doplnění vyhovuje 

4 

Ing. Marie Hronová, 
Gentura, vzdělávací a 

poradenský servis  

Individuální plánování průběhu sociální služby - 
základní informace doplnění vyhovuje 

5 

Ing. Marie Hronová, 
Gentura, vzdělávací a 

poradenský servis  

Role klíčového pracovníka v sociálních službách - 
základní informace doplnění vyhovuje 

6 

REMISVIT, z. ú. Úvod do reminiscence a péče o seniora s 
využitím poznání jeho minulosti a vzpomínek  doplnění vyhovuje 

7 

REMISVIT, z. ú. Práce s prvky reminiscenční kultury a jejich 
zavedení u poskytovatele soc. služeb doplnění vyhovuje 

8 

REMISVIT, z. ú. Týmová komunikace pro pracovníky v sociálních 
službách a sociální pracovníky doplnění vyhovuje 



 

9 

REMISVIT, z. ú. Úvod do péče o klienty v domovech pro seniory 

se zvláštním režimem doplnění vyhovuje 

10 

REMISVIT, z. ú. Úvod do komunikačních dovedností potřebných v 

péči o seniory v soc. službách doplnění vyhovuje 

11 

REMISVIT, z. ú. Kompetenční model a vedení pracovního týmu v 
soc. službách doplnění vyhovuje 

12 

REMISVIT, z. ú. Individuální plánování v soc. službách na základě 
poznání biografie seniora doplnění vyhovuje 

13 

AF BiT profi s.r.o. Verbální a neverbální komunikace prostřednictvím 
metody Horse assisted education a její využití v 
sociálních službách 

doplnění vyhovuje 

14 

Bc. Vítězslav Král PÁDY - Úvod do problematiky pádů v seniorské 
populaci doplnění vyhovuje 

15 

EPEGRA s.r.o. Úvod do problematiky správního řízení a specifika 

řízení u nepojistných sociálních dávek doplnění vyhovuje 

16 

EPEGRA s.r.o. Aplikace zákona o sociálních službách - 

příspěvek na péči doplnění vyhovuje 

17 

EPEGRA s.r.o. Úvod do problematiky nepojistných dávkových 
systémů doplnění vyhovuje 

18 

Agentura STARS s.r.o. Vybrané supervizní metody pro pracovníky 
sociálních služeb doplnění vyhovuje 

19 

Agentura STARS s.r.o. Praktická personalistika pro vedoucí malých týmů 
v sociálních službách doplnění vyhovuje 

20 

Agentura STARS s.r.o. Postupy stanovování pravidel práce s klienty v 
zařízeních sociálních služeb a jejich praktické 
využití 

doplnění vyhovuje 

21 

Agentura STARS s.r.o. Praktické pojetí role pracovníka v přímé práci v 

zařízeních sociálních služeb doplnění vyhovuje 

22 
Agentura STARS s.r.o. Role pracovníka jako nástroj pomoci doplnění vyhovuje 

23 
HARTMANN - RICO a.s. Doprovázení umírajících v zařízení sociální péče doplnění vyhovuje 

24 

HARTMANN - RICO a.s. Úvod do pracovně-právní problematiky v 

sociálních službách doplnění vyhovuje 

25 

HARTMANN - RICO a.s. Úvod do problematiky péče o chronickou ránu pro 
pracovníky v přímé péči doplnění vyhovuje 

26 

HARTMANN - RICO a.s. Úvod do problematiky péče o inkontinentního 
klienta v zařízení sociálních služeb doplnění vyhovuje 

27 
HARTMANN - RICO a.s. Úvod do standardů kvality v sociálních službách doplnění vyhovuje 

28 

HARTMANN - RICO a.s. Využití asertivní komunikace při jednání v 

sociálních službách doplnění vyhovuje 

29 

Diakonická akademie s. r. 
o. 

Reminiscence v praxi - dramatizace vzpomínek 
(reminiscenční divadlo) doplnění vyhovuje 

30 

Diakonická akademie s. r. 
o. 

Reminiscence v praxi - vytváříme vzpomínkové 
krabice doplnění vyhovuje 

31 

Kalis, s. r. o. Opravné prostředky u sociálních dávek (PNP, ID, 
HN, SSP, dávky ZP) doplnění vyhovuje 

32 
Kalis, s. r. o. Sociálně-právní minimum - pojistné dávky doplnění vyhovuje 

33 
Kalis, s. r. o. Sociálně-právní minimum - nepojistné dávky doplnění vyhovuje 

34 

Fokus Praha, o. s. Sociálně právní minimum - zaměření na sociální 
dávky  doplnění vyhovuje 

35 

Fakta s.r.o. Aktuální situace v rodinném právu při aplikaci 
nového občanského zákoníku doplnění vyhovuje 

36 

Fakta s.r.o. Základy mediačních technik a jejich využití v 
sociální práci  doplnění vyhovuje 

37 

MARLIN, s. r. o. Stimulace klientů s poruchou hybnosti - Bobath 
koncept doplnění vyhovuje 

38 
MARLIN, s.r.o. Základní otázky současné sociální politiky doplnění vyhovuje 

39 

MARLIN, s.r.o. Jak zacházet s údaji o uživatelích sociálních 
služeb doplnění vyhovuje 

40 
MARLIN, s.r.o. Základy jednání se zájemcem o sociální službu doplnění vyhovuje 

41 

MARLIN, s.r.o. Kazuistika jako nástroj zvyšování kvality sociální 
služby doplnění vyhovuje 



 

42 
MARLIN, s.r.o. Úvod do problematiky duševních nemocí doplnění vyhovuje 

43 

MARLIN, s.r.o. Základy případové práce s klientem a prevence 

vzniku závislosti na sociální službě doplnění vyhovuje 

44 
MARLIN, s.r.o. Základy sociální práce s předluženými doplnění vyhovuje 

45 
MARLIN, s.r.o. Úvod do speciálních technik sociální terapie doplnění vyhovuje 

46 
MARLIN, s.r.o. Úvod do problematiky standardu č. 9, 10 doplnění vyhovuje 

47 

MARLIN, s.r.o. Úvod do zásad práce s dítětem včetně specifik v 
komunikaci doplnění vyhovuje 

48 

MARLIN, s.r.o. Úvod do finančního řízení a plánování v 
neziskovém sektoru doplnění vyhovuje 

49 
MARLIN, s.r.o. Úvod do stimulačních metod v ošetřovatelské péči doplnění vyhovuje 

50 
MARLIN, s.r.o. Úvod do supervize v pomáhajících profesích doplnění vyhovuje 

51 
MARLIN, s.r.o. Úvod do problematiky role klíčového pracovníka doplnění vyhovuje 

52 
MARLIN, s.r.o. Sanace rodiny doplnění vyhovuje 

53 
MARLIN, s.r.o. Seznámení s rozhovorem orientovaným na řešení doplnění vyhovuje 

54 

MARLIN, s.r.o. Úvod do účinné motivace klienta jako základního 
předpokladu změny doplnění vyhovuje 

55 

SocioFactor s.r.o. Osobní asistence 
nedoplněno 

řízení 
zastaveno 

56 

SocioFactor s.r.o. Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních 

službách doplnění  vyhovuje 

57 
Andra training, s.r.o. Úvod do komunikace s člověkem v krizi doplnění vyhovuje 

58 

Andra training, s.r.o. Úvod do problematiky „Jak řídit svůj čas i život a 
udržet si elán” doplnění vyhovuje 

59 

Argent, vzdělávací 
agentura s.r.o. 

Základy práce klienty s duševním onemocněním 
pro podporu jejich integrace do společnosti doplnění vyhovuje 

60 

Argent, vzdělávací 

agentura s.r.o. 

Úvod do komunikace s klienty s duševním 

onemocněním  doplnění vyhovuje 

61 

Asociace pomáhající lidem 

s autismem – APLA Praha, 
Střední Čechy, o.s. 

Psychohygienická a psychoterapeutická podpora 

rodičů dětí s Aspergerovým syndromem doplnění vyhovuje 

62 

Azylový dům pro ženy a 

matky s dětmi o.p.s. 

Aktuální trendy v sociální práci s dětmi a rodinami 
doplnění vyhovuje 

63 

Centrum sociálních služeb 

Ostrava, o.p.s. 

Základy zpracovávání a vedení dokumentace v 

sociálních službách doplnění vyhovuje 

64 

Česká asociace streetwork, 
o.s. 

Praktické využití komiksů při tvorbě preventivních 
programů v nízkoprahových zařízeních pro děti a 

mládež  
doplnění vyhovuje 

65 
ČAS Kontaktní Práce, o.s. Kontakt s klientem se specifickými potřebami  doplnění vyhovuje 

66 

Česká unie neslyšících Základy komunikace s klientem se sluchovým 

postižením doplnění vyhovuje 

67 

Česká unie neslyšících Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních 

službách doplnění vyhovuje 

68 

Člověk v tísni, o.p.s. Role pracovníků ústavních zařízení v práci s 
ohroženými dětmi a rodinami doplnění vyhovuje 

69 
Diecézní charita Brno Využití prvků kinestetiky v sociální péči doplnění vyhovuje 

70 

Diecézní charita Brno Prevence a bolest pohybového ústrojí související 
s aktivitami všedního dne klienta III doplnění vyhovuje 

71 

Domov Sue Ryder, o.p.s. Úvod do finančního řízení pro pracovníky 
pomáhajících profesí doplnění vyhovuje 

72 

EDUPOL, v. o. s. Diagnostické možnosti sociálního pracovníka při 

jednání s dětským klientem doplnění vyhovuje 

73 
EDUPOL, v. o. s. Case management v sociální práci doplnění vyhovuje 

74 

EDUPOL, v. o. s. Kompetence sociálních kurátorů při péči o osoby 
ohrožené sociálním vyloučením doplnění vyhovuje 

75 
EDUPOL, v. o. s. Vedení rozhovoru s dětským klientem doplnění vyhovuje 

76 
EDUPOL, v. o. s. Zvládání stresu a stresové zátěže doplnění vyhovuje 

77 
Everesta, s.r.o. Krizová intervence doplnění vyhovuje 



 

78 
Everesta, s.r.o. Úvod do problematiky "Dítě v rozvodové situaci" doplnění vyhovuje 

79 

ELPIDA, o.p.s. Úvod pro problematiky demence – pomoc 
klientům sociální služby a jejich pečujícím doplnění vyhovuje 

80 
MAVO s.r.o. Osobní asistent zdravotně postižených  doplnění vyhovuje 

81 

META, o.p.s. - Společnost 
pro příležitosti mladých 
migrantů 

Specifika sociální práce s cizinci 
doplnění vyhovuje 

82 
Nadační fond J&T Jak vést osvětovou kampaň doplnění vyhovuje 

83 

Specialista fundraisingu a 

public relations 

Specialista fundraisingu a public relations 
doplnění vyhovuje 

84 

Sociální agentura, o.p.s. Základy přímé obslužné péče se zaměřením na 
seniory doplnění vyhovuje 

85 

Sociální agentura, o.p.s. Sociálně - právní minimum pro osoby se 
zdravotním postižením doplnění vyhovuje 

86 

Sociální agentura, o.p.s. Úvod do problematiky komunikace s uživatelem s 
duševním onemocněním doplnění vyhovuje 

87 

Sociální agentura, o.p.s. Úvod do problematiky komunikace s uživatelem v 
seniorském věku doplnění vyhovuje 

88 

Sociální agentura, o.p.s. Úvod do problematiky komunikace s uživateli s 

mentálním postižením doplnění vyhovuje 

89 

Sociální agentura, o.p.s. Úvod do problematiky komunikace s uživateli 

neslyšícími nebo nedoslýchavými nedoplněno 
řízení 

zastaveno 

90 

Sociální agentura, o.p.s. Úvod do problematiky prevence stresu a 
syndromu vyhoření doplnění vyhovuje 

91 

Česká asociace 
pečovatelské služby  

Hranice vztahu s klientem - role, limity, hranice 
(úvod do problematiky) doplnění vyhovuje 

92 
CURATIO EDUCATION 
s.r.o. 

Úvod do alternativní a augmentativní komunikace 
doplnění vyhovuje 

93 

CURATIO EDUCATION 

s.r.o. 

Výkonnost manažera - stress management 
doplnění vyhovuje 

94 

CURATIO EDUCATION 

s.r.o. 

Výživa osob s demencí (úvod do problematiky) 
doplnění vyhovuje 

95 
CURATIO EDUCATION 
s.r.o. 

Základy komunikace s osobami s demencí 
doplnění vyhovuje 

96 
Proutek, občanské 
sdružení 

Práce s motivací klienta a hranice služby 
doplnění vyhovuje 

97 

Profesní komora sociálních 

pracovníků, o.s. 

Praktický úvod do mediace 
doplnění vyhovuje 

98 

Profesní komora sociálních 

pracovníků, o.s. 

Mediační praxe v sociální práci 
doplnění vyhovuje 

99 
Vzdělávací centrum 
Turnov, o.p.s. 

Úvod do problematiky syndromu CAN 
doplnění vyhovuje 

100 
Vzdělávací centrum 
Turnov, o.p.s. 

Úvod do problematiky seniora jako oběti 
doplnění vyhovuje 

101 
Vzdělávací centrum 
Morava s.r.o. 

Dávky pro osoby se zdravotním postižením 
doplnění vyhovuje 

102 

Vzdělávací centrum 

Morava s.r.o. 

Asertivita 
doplnění vyhovuje 

103 

Vzdělávací centrum 
Morava s.r.o. 

Komunikace s klientem v duševní krizi - úvod do 
problematiky  doplnění vyhovuje 

104 

Vzdělávací centrum 
Morava s.r.o. 

Dítě a poruchy rodinného prostředí - úvod do 
problematiky  doplnění vyhovuje 

105 

Vzdělávací centrum 
Morava s.r.o. 

Manipulace v mezilidské komunikaci a obrana 
proti ní doplnění vyhovuje 

106 

Vzdělávací centrum pro 
veřejnou správu ČR, o.p.s. 

Sociální kuratela pro děti a mládež 
doplnění vyhovuje 

107 

Vzdělávací centrum pro 

veřejnou správu ČR, o.p.s. 

Právní minimum pracovníků domovů pro seniory 

(vstupní seminář) doplnění vyhovuje 

108 

Vzdělávací centrum pro 

veřejnou správu ČR, o.p.s. 

Mapování životní situace klienta 
doplnění vyhovuje 

109 
REMEDIUM Praha o.p.s. Komunikace jako nástroj spolupráce doplnění vyhovuje 

110 

REMEDIUM Praha o.p.s. KOMPLEXNÍ KRIZOVÁ INTERVENCE – kurz 
práce s klientem v krizi pro sociální pracovníky doplnění vyhovuje 

111 
Velký vůz Sever Zvládání náročných situací v komunikaci doplnění vyhovuje 



 

112 

Úřad práce České republiky Úvod do problematiky Správního řádu a specifik 

řízení u nepojistných sociálních dávek doplnění vyhovuje 

113 

Úřad práce České republiky Úvod do problematiky okruhu oprávněných osob 

ve vztahu k nepojistným dávkovým systémům a 
právu EU 

doplnění vyhovuje 

114 

TSM, spol. s r. o. Opatrovnictví 
nedoplněno 

řízení 
zastaveno 

115 

Pohoda - společnost pro 
normální život lidí s 
postižením 

Jak respektovat práva lidí s mentálním postižením 
a pracovat s nimi v sociálních službách doplnění vyhovuje 

116 

Pohoda - společnost pro 
normální život lidí s 

postižením 

Umírající klient v chráněném bydlení: 
komunikace, etika, příklady dobré praxe doplnění vyhovuje 

117 

Pohoda - společnost pro 
normální život lidí s 

postižením 

Tanečně – pohybová aktivizace seniorů a lidí s 
demencí doplnění vyhovuje 

118 

Střední škola sociálních a 
zdravotnických služeb 

Vesna, o.p.s. 

Pracovník v sociálních službách pro přímou 
obslužnou péči o děti do 15 let, včetně zdravotně 

postižených 
doplnění vyhovuje 

119 

Střední škola sociálních a 
zdravotnických služeb 
Vesna, o.p.s. 

Pracovník v sociálních službách pro přímou 
obslužnou péči o seniory a zdravotně postižené doplnění vyhovuje 

120 
Společnost Podané ruce 
o.p.s. 

Techniky mediace v případové práci 
doplnění vyhovuje 

121 
Společnost Podané ruce 
o.p.s. 

Tvorba zážitkových preventivních programů 
doplnění vyhovuje 

122 

Společnost Podané ruce 

o.p.s. 

Pohybová terapie pro pracovníky pomáhajících 

profesí doplnění vyhovuje 

123 
Dr. Ing. Jiří Staněk Úvod do problematiky sociálního poradenství doplnění vyhovuje 

124 

CARITAS – Vyšší odborná 
škola sociální Olomouc 

Základní metody fundraisingu v sociálních 
službách doplnění vyhovuje 

125 

CARITAS – Vyšší odborná 
škola sociální Olomouc 

Firemní fundraising aneb jak úspěšně oslovovat 
firmy doplnění vyhovuje 

126 

CARITAS – Vyšší odborná 

škola sociální Olomouc 

Dejte šanci podřízeným pracovat za Vás 
doplnění vyhovuje 

127 

Mgr. Martina Stehlíková - 

Schola Medica 

Úvod do sebepéče pečujících v sociálních 

službách doplnění vyhovuje 

128 

APROXY s.r.o. Správní řízení v oblasti sociálně - právní ochrany 
dětí  doplnění vyhovuje 

129 

Mgr. Ludmila Lešková Úvod do problematiky každodenní péče o klienty 
s demencí doplnění vyhovuje 

130 

Mgr. Ludmila Lešková Úvod do problematiky vztahu pečujícího 
personálu a klienta v sociálních službách  doplnění vyhovuje 

131 

Mgr. Ludmila Lešková Úvod do specifik péče o seniory v sociálních 
službách doplnění vyhovuje 

 

        

 

        

 
        

Příloha č. 3: Doplnění lektorského týmu akreditovaných vzdělávacích programů 

Č. Název instituce Číslo akreditace  Jméno lektora  Hodnocení 

1 AABYSS s r.o. 2013/0522-PC/SP Mgr. Veronika Fikarová zamítnout 

2 AABYSS s r.o. 2013/0522-PC/SP Bc. Pavlína Mošnerová vyhovuje 

3 AABYSS s.r.o. 2013/0519-PC/SP Mgr. Veronika Fikarová zamítnout 

4 AABYSS s.r.o. 2013/0519-PC/SP Bc. Pavlína Mošnerová vyhovuje 

5 

Centrum pro rozvoj 

péče o duševní zdraví 2013/0935-PC/SP/VP 

Jaroslav Hodboď, Mgr. Barbora 

Hrdličková vyhovuje 

6 

Diakonická akademie, 

s. r. o. 2014/0024-VP Ing. Helena Chvátalová vyhovuje 

7 

Diakonická akademie, 

s. r. o. 2014/0025-VP Ing. Helena Chvátalová vyhovuje 



 

8 
Diakonická akademie, 
s. r. o. 2014/0026-VP Ing. Helena Chvátalová vyhovuje 

9 Dr. Ing. Jiří Staněk 2011/1108-PC/SP/VP JUDr. Jaroslava Štamberková vyhovuje 

10 Dr. Ing. Jiří Staněk 2014/1135-PC/SP/PP Mgr. Hana Neugebauerová  vyhovuje 

11 Dr. Ing. Jiří Staněk 2014/1135-PC/SP/PP JUDr. Ing. Radovan Dávid, Ph.D. vyhovuje 

12 

Dům techniky 

Pardubice spol. s.r.o. 2011/0972-SP Mgr. Ivana Svozilová vyhovuje 

13 

Dům techniky 

Pardubice spol. s.r.o. 2011/1407-SP Mgr. Ivana Svozilová vyhovuje 

14 

Dům techniky 

Pardubice spol. s.r.o. 2011/1451-SP Mgr. Ivana Svozilová vyhovuje 

18 

Institut Bernarda 

Bolzana v.o.s. 2012/0755-SP Ing. Ivana Grunerová  vyhovuje 

19 

Institut Bernarda 

Bolzana v.o.s. 2012/1412-SP Ing. Ivana Grunerová  vyhovuje 

20 
Institut Bernarda 
Bolzana v.o.s. 2013/0166-SP Ing. Ivana Grunerová  vyhovuje 

21 
Institut Bernarda 
Bolzana v.o.s. 2013/0167-SP Ing. Ivana Grunerová  vyhovuje 

22 
Institut Bernarda 
Bolzana v.o.s. 2013/0908-SP Ing. Ivana Grunerová  vyhovuje 

23 

Jabok - Vyšší odborná 
škola sociálně 

pedagogická a 
teologická 2012/1342-PK 

Mgr. RNDr. Ivana Čihánková, Bc. 
Mgr. Hana Čížková, Mgr. Petra 

Skuhrová, PhDr., Hana Pazlarová, 
Ph.D. Mgr. Pavel Kuchař, Ph.D. vyhovuje 

24 

Jabok - Vyšší odborná 
škola sociálně 
pedagogická a 

teologická 2013/1063-PK 

Mgr. RNDr. Ivana Čihánková, Bc. 
Mgr. Hana Čížková, Mgr. Petra 

Skuhrová, PhDr. Hana Pazlarová, 
Ph.D. Mgr. Pavel Kuchař, Ph.D., 

Bc. Mgr. Michal Pařízek, Bc. Pavel 

Kaplan vyhovuje 

25 

Jabok - Vyšší odborná 

škola sociálně 
pedagogická a 
teologická 2013/1063-PK Mgr., Ing. Radomír Kuchař zamítnout 

26 

Jabok - Vyšší odborná 
škola sociálně 

pedagogická a 
teologická 2013/1133-SP Mgr. Milena Harmáčková vyhovuje 

27 

Jabok - Vyšší odborná 
škola sociálně 
pedagogická a 

teologická 2012/1342-PK Mgr., Ing. Radomír Kuchař zamítnout 

28 

K.I.S.S. vzdělávání 

s.r.o. 2012/1418-PK Mgr. Bc. Lukáš Volný  vyhovuje 

29 

K.I.S.S. vzdělávání 

s.r.o. 2014/0072-PC Mgr. Věra Bambušková vyhovuje 

30 KUSTOD s.r.o. 2013/0591-PC/SP/VP/PP 

PhDr. Mgr. Helena Kalábová, 

Ph.D., Mgr. Květuše Sluková, 
Ph.D., Mgr. Kateřina Knap, Jiří 

Střelec, Paed. Dr. vyhovuje 

  KUSTOD s.r.o. 2013/0589-PK 

PhDr. Mgr. Helena Kalábová, 
Ph.D., Mgr. Květuše Sluková, 

Ph.D., Mgr. Blanka Ptáčková, Mgr. 
Jitka Dočkalová, Renata Korňutová, 

Mgr. Kateřina Knap, Jiří Střelec, 

Paed. Dr. vyhovuje 

32 LLP Vision, s.r.o. 2013/0032-PC/SP/VP 

Mgr. Alena Nosková, Mgr. Tereza 

Papoušková vyhovuje 

33 LLP Vision, s.r.o. 2013/0557-PC/SP/VP Mgr. Kamila Holoubková vyhovuje 

34 LLP Vision, s.r.o. 2013/1141-SP/VP Mgr. Kamila Holoubková vyhovuje 



 

35 MARLIN, .s .r. o. 2012/0907-PK Mgr. Ladislava Brančíková vyhovuje 

36 MARLIN, .s .r. o. 2012/1513-PK Mgr. Ladislava Brančíková vyhovuje 

37 MARLIN, .s .r. o. 2013/0782-PK Mgr. Ladislava Brančíková vyhovuje 

38 MARLIN, s. r. o. 2012/0717-PK Mgr. Ladislava Brančíková vyhovuje 

39 MARLIN, s. r. o. 2012/0718-PK Mgr. Ladislava Brančíková vyhovuje 

40 MARLIN, s. r. o. 2012/0906-PK Mgr. Ladislava Brančíková vyhovuje 

41 MARLIN, s. r. o. 2012/1511-PC/SP/VP Michal Šalplachta, DiS. vyhovuje 

42 MARLIN, s. r. o. 2012/1512-PC/SP/VP Michal Šalplachta, DiS. vyhovuje 

43 MARLIN, s. r. o. 2013/1283-PC/SP/VP/PP Mgr. Iveta Šůstková vyhovuje 

44 MARLIN, s. r. o. 2014/0424-SP Mgr. Ladislav Ptáček vyhovuje 

45 MARLIN, s.r.o. 2011/0821-PC/SP/VP Mgr. Iveta Šůstková vyhovuje 

46 

Městský ústav 
sociálních služeb 

Chomutov, p. o. 2011/0941-PK 

Mgr. Taťána Fořtová, Mgr. Marcela 

Repáčová, Mgr. Alena Tölgová vyhovuje 

47 Mgr. Alena Chládková 2012/1209-PC/SP/PP Mgr. Henrieta Košalová vyhovuje 

48 
Mgr. Martina Stehlíková 
SCHOLA MEDICA 2011/1386-PC/PP 

Marcela Kučerová, DiS., Blanka 
Fajtová vyhovuje 

49 
Mgr. Martina Stehlíková 
SCHOLA MEDICA 2012/0872-PC/SP/PP Blanka Fajtová vyhovuje 

50 

MOST KE VZDĚLÁNÍ - 

BRIDGE TO 
EDUCATION, o. s. 2012/0313-PK 

Bc. Jana Slovinská, Mgr. Pavla 
Dobešová vyhovuje 

51 MUDr. Kačeňák Róbert 2013/0987-SP/VP Mgr. Monika Vaňková, Ph.D. vyhovuje 

52 

PhDr. Václava 

Hořavová 2010/0830-PC/SP Mgr. Daniel Hovorka vyhovuje 

53 
PhDr. Václava 
Hořavová 2013/1035-PC/SP Mgr. Daniel Hovorka vyhovuje 

54 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 2011/0889-PC/SP Mgr. Eva Urbanovská, Ph.D. vyhovuje 

55 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 2013/0433-PC/SP/VP Mgr. Iveta Šůstková vyhovuje 

56 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 2013/0430-PC/SP/VP Mgr. Eva Urbanovská, Ph.D. vyhovuje 

57 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 2014/0205-PC/SP/VP Bc. Michal Juryšek  vyhovuje 

58 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 2014/0879-VP 

Mgr. Markéta Vaculová, Mgr. 
Pavlína Kráčmarová  vyhovuje 

59 
PROFIMA EFFECTIVE, 
s.r.o. 2011/0050-PC/SP/VP PaedDr. Eva Kráčmarová vyhovuje 

60 
PROFIMA EFFECTIVE, 
s.r.o. 2013/1498-PC/SP/VP PaedDr. Eva Kráčmarová vyhovuje 

61 REKVAL, s.r.o. 2013/1514-SP/VP Mgr. Rostislav Honus vyhovuje 

62 

Sdružení Podané ruce 
o. s. - Vzdělávací 

centrum I.E.S 2012/1407-VP 

Mgr. Magdalena Valášková, Mgr. 

Michaela Širůčková, Ph.D. vyhovuje 

63 

Sdružení Podané ruce, 
o. s. - Vzdělávací 
centrum I.E.S. 2011/0494-PC/SP/VP/PP Bc. Martin Boxan vyhovuje 

64 

Sdružení Podané ruce, 
o. s. - Vzdělávací 
centrum I.E.S. 2011/0495-PC/SP/VP/PP Bc. Martin Boxan vyhovuje 

65 

Sdružení Podané ruce, 

o. s. - Vzdělávací 
centrum I.E.S. 2011/1178-PC/SP/VP/PP Mgr. David Krčmář zamítnout 

66 

Sdružení Podané ruce, 

o. s. - Vzdělávací 
centrum I.E.S. 2012/0155-PC/SP/VP/PP Mgr. Lukáš Carlos Hrubý vyhovuje 



 

67 

Sdružení Podané ruce, 

o. s. - Vzdělávací 
centrum I.E.S. 2012/1408-VP Petra Drahanská, MgA, Ph.D. zamítnout 

68 

Sdružení Podané ruce, 
o. s. - Vzdělávací 

centrum I.E.S. 2013/0102-PC/SP/VP/PP Petra Drahanská, MgA, Ph.D. zamítnout 

69 

Sdružení Podané ruce, 
o. s. - Vzdělávací 

centrum I.E.S. 2013/1062-PC/SP/VP/PP Mgr. Lukáš Carlos Hrubý vyhovuje 

70 SEDUCA-CZE s.r.o. 2013/0775-PK 

Bc. Simona Tomanová, Mgr. Jana 
Macková, Mgr. Milena Čiklová, 

PhDr. Markéta Greplová vyhovuje 

71 Sociální agentura, o.s. 2013/0268-PK Dana Veselá zamítnout 

72 Sociální agentura, o.s. 2013/0268-PK Bc. Ditta Hromádková vyhovuje 

73 

Vzdělávací centrum 

Podkrušnohoří 2010/1293-PK Ing. Kateřina Frýdová zamítnout 

74 

Vzdělávací centrum pro 
veřejnou správu ČR, 
o.p.s. 2012/1314-PC/SP/VP Mgr. Dagmar Ducháčková vyhovuje 

75 

Vzdělávací centrum pro 
veřejnou správu ČR, 
o.p.s. 2013/1266-PC/SP/VP/PP 

Bc. Irena Sedláčková, PhDr. Iva 
Velková, PhDr. Eva Maierová vyhovuje 

76 

Vzdělávací centrum pro 

veřejnou správu ČR, 
o.p.s. 2014/0039-PC/SP/VP 

Bc. Irena Sedláčková, PhDr. Iva 
Velková, PhDr. Eva Maierová vyhovuje 

77 

Vzdělávací centrum pro 

veřejnou správu ČR, 
o.p.s. 2014/0294-PC/SP/PP PhDr. Miloslav Macela  vyhovuje 

78 

Vzdělávací centrum pro 
veřejnou správu ČR, 

o.p.s. 2014/0813-PC/SP/PP 

Bc. Irena Sedláčková, PhDr. Iva 

Velková, PhDr. Eva Maierová vyhovuje 

79 

Vzdělávací centrum pro 
veřejnou správu ČR, 

o.p.s. 2014/0815-PC/SP/VP/PP Dana Vrbovcová vyhovuje 

80 

Vzdělávací centrum pro 
veřejnou správu ČR, 
o.p.s. 2014/0819-PC/SP/PP Mgr. Dagmar Ducháčková vyhovuje 

81 

Vzdělávací centrum pro 
veřejnou správu ČR, 
o.p.s. 2014/0902-PC/SP/VP/PP 

Bc. Irena Sedláčková, PhDr. Iva 
Velková, PhDr. Eva Maierová vyhovuje 

82 

Vzdělávací centrum pro 

veřejnou správu ČR, 
o.p.s. 2014/0902-PC/SP/VP/PP Mgr. Lucie Novotná vyhovuje 

83 

Vzdělávací institut 
Středočeského kraje - 

Zařízení pro další 
vzdělávání 
pedagogických 

pracovníků 2012/1374-PC/SP/VP Mgr. Ivana Klánová vyhovuje 

84 

Vzdělávací institut 

Středočeského kraje - 
Zařízení pro další 
vzdělávání 

pedagogických 
pracovníků 2012/1493-PC/SP/VP Mgr. Milena Vaňková vyhovuje 

85 

Vzdělávací institut 
Středočeského kraje - 

Zařízení pro další 
vzdělávání 
pedagogických 

pracovníků 2013/0149-PC/SP/VP PhDr. Milada Záborcová, Ph.D. zamítnout 



 

86 

Vzdělávací institut 
Středočeského kraje - 

Zařízení pro další 
vzdělávání 
pedagogických 

pracovníků 2013/0152-PC/SP/VP Mgr. Josef Mlčoch vyhovuje 

87 
EDUCO CENTRUM 
s.r.o. 2011/0879-PK 

Mgr. Alena Kovářová, Mgr. Aneta 
Baťková, Mgr. Šárka Holečková, 

Božena Najbrtová, Vlasta Patíková vyhovuje 

88 
EDUCO CENTRUM 
s.r.o. 2011/0879-PK  Mgr. Martina Neugebauerová zamítnout 

89 
EDUCO CENTRUM 
s.r.o. 2011/0879-PK Josef Novotný 

neposuzuje 
se 

90 

Vzdělávací institut 

Středočeského kraje - 
Zařízení pro další 
vzdělávání 

pedagogických 
pracovníků 2013/0961-SP/VP PhDr. Vladana Vasková vyhovuje 

 

 

 

 

 

 


